
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 31
2 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

Τροποποίηση του εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου 
∆ήµου Κορινθίων (ν. Κορινθίας) στα Ο.Τ. 377 και 378 
περιοχής Κεραµιδάκι. ......................................................................... 1

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Προσωρινή Κατάληψη Έκτασης για τις ανάγκες κατασκευής

του έργου του ΜΕΤΡΟ Επέκταση Γραμμής 3 Τμήμα 
«ΧΑΪΔΑΡΙ − ΠΕΙΡΑΙΑΣ» στο Φρέαρ «Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ». 2

Απόρριψη αιτήματος καθορισμού όρων δόμησης για ήσσο−
νος σημασίας αθλητικές εγκαταστάσεις (padel tennis) 
στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Πεντέλης. ..... 3 

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

  Τροποποίηση του εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου 
∆ήµου Κορινθίων (ν. Κορινθίας) στα Ο.Τ. 377 και 378 
περιοχής Κεραµιδάκι.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 6) και 154 

του Κώδικα Βασικής Πολεοδοµικής Νοµοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.), 
που κυρώθηκε µε το άρθρο µόνο του από 14−7−1999 Π.δ/τος 
(∆΄580), όπως το άρθρο 154 τροποποιήθηκε µε το άρθρο 
13 (παρ. 3) του Ν. 3212/2003 (Α΄308).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 1 του Ν. 4067/2012 «Νέος 
Οικοδοµικός Κανονισµός» (Α΄ 79), όπως αντικαταστάθηκε µε 
την παρ. 2 του άρθρου 62 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 4 του Ν. 2831/2000 
«Τροποποίηση των διατάξεων του Ν. 1577/1985 «Γενικός 
Οικοδοµικός Κανονισµός» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 140), 
όπως η περ. 4α΄αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 3 παρ. 1 του 
Ν. 4315/2014 (Α΄269).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 2 περιπτ. 28. Α στοι−
χείο 1, 2, 283 παρ. 1 και 286 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.δ/τος 70/2015 
«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισµού και Αθλη−
τισµού, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και µετονοµασία του σε Υπουρ−

γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονοµασία 
του Υπουργείου Πολιτισµού, Παιδείας και Θρησκευµά−
των σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµά−
των, του Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας 
και Τουρισµού σε Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισµού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανα−
συγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ−
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραµµατείας Βιοµηχανίας στο Υπουργείο Οικονοµίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισµού» (Α΄ 114).

6. Την υπ’ αριθµ. Υ31/9−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Περι−
βάλλοντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη» (Β΄ 2183).

7. Τις υπ’ αρ. 161/2010, 234/2010 και 62/2015 γνωµοδοτήσεις 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κορινθίων.

8. Τις υπ’ αρ. πρακτ. 1/θέµα 5ο /26−3−2013 και πρακτ. 6/
θέµα 36ο/15−7−2014 γνωµοδοτήσεις του Συµβουλίου Πο−
λεοδοµικών Θεµάτων και Αµφισβητήσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας.

9. Την υπ’αρ. 151/2015 γνωµοδότηση του Συµβουλίου της 
Επικρατείας µε πρόταση του Υπουργού και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυµοτοµικού σχεδίου του 

δήµου Κορινθίων (ν. Κορινθίας) στα υπ’ αρ. 377 και 378 
οικοδοµικά τετράγωνα περιοχής Κεραµιδάκι µε την µετα−
τόπιση οικοδοµικών και ρυµοτοµικών γραµµών και έγκριση 
τµήµατος πεζοδρόµου, όπως φαίνεται στο σχετικό πρωτό−
τυπο διάγραµµα σε κλίµακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάµενο της ∆/νσης Τοπογραφικών Εφαρµογών και 
Γεωχωρικών Πληροφοριών µε την υπ’ αρ. 5076/2016 πράξη 
του και που αντίτυπό του σε φωτοσµίκρυνση δηµοσιεύεται 
µε το παρόν διάταγµα.

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος διατάγµατος αρχίζει από τη δηµο−

σίευσή του στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέτουµε τη 

δηµοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγµατος.

   Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

329



330 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 331



332 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 333



334 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ0Υ/6265 (2)
    Προσωρινή Κατάληψη Έκτασης για τις ανάγκες κατασκευής

του έργου του ΜΕΤΡΟ Επέκταση Γραμμής 3 Τμήμα «ΧΑΪ−
ΔΑΡΙ − ΠΕΙΡΑΙΑΣ» στο Φρέαρ «Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

   Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κωδικοποίηση της Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29Α) και ισχύει.

2. Του Ν. 1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.07.1991), όπως σήμερα ισχύει, 
περί ιδρύσεως Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε.» και ειδικότερα το δέκατο άρθρο αυτού που αφορά σε 
"Απαλλοτριώσεις ιδιοκτησιών".

3. Της απόφασης Δ16/010/70/Γ/30−1−1992 Υπουργού ΠΕ−
ΧΩΔΕ περί μεταβίβασης δικαιωμάτων και υποχρεώσεων 
του Δημοσίου στην "ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.".

4. Του Π.δ. 109/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 176/Α−29.08.2014).

5. Του Π.δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Τροφίμων....» και ειδικότερα του Άρθρου 3 αυτού, που 
αφορά στην ανασύσταση του Υπουργείου Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων.

6. Του Π.δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116 Α΄/23−09−2015) "Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών, Υφυπουργών".

Και αφού λάβαμε υπόψη:
− Την με αρ. πρωτ. 1340 (α)/30−10−2015 απόφαση του Δ.Σ. 

της "ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε." με την οποία προτείνει την έκ−
δοση Υπουργικής Απόφασης για την Προσωρινή κατάληψη 
της έκτασης που φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

− Το με αριθμό πρωτοκόλλου ALX − 56269/09−11−2015 έγ−
γραφο της "ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε." με το οποίο ζητείται η 
προσωρινή κατάληψη της έκτασης με τα στοιχεία (3−12−2−
4−5−6−7−8−9−10−11−3), εμβαδού Ε= 247,19 τ.μ., που βρίσκεται 
στη συμβολή των οδών Μεγ. Αλεξάνδρου και Ελ. Βενιζέλου, 
στο Δήμο Αγ. Βαρβάρας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
σχέδιο, της οποίας φερόμενοι ιδιοκτήτες είναι ο Δήμος 
Αγ. Βαρβάρας, κ.α.

− Τα με αρ. πρωτ. ALX−56445 / 30−11−2015 και ALX−56675/ 
23−12−2015 έγγραφα της "ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε." με το οποία 
διαβιβάστηκαν στη Δ/νση Οδικών Υποδομών πρόσθετες 
διευκρινήσεις καθώς και μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
κατά την διάρκεια κατασκευής του φρέατος Μεγ. Αλεξάν−
δρου στο Δήμο Αγ. Βαρβάρας.

− Την με αρ. ΔΟΥ/1204/Φ−918/12−03−2015 απόφαση με την 
οποία εγκρίθηκε η μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
θα εφαρμοστεί κατά την εκτέλεση των εργασιών στο φρέ−
αρ Μεγ. Αλεξάνδρου.

Και επειδή
Η δυνατότητα προσωρινής κατάληψης εκτάσεων για την 

εκτέλεση των έργων της "ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε." προβλέπεται 
από το Ν. 1955/1991, όπως αυτός ισχύει σήμερα.

Η προσωρινή κατάληψη της υπόψη έκτασης κρίνεται ανα−
γκαία για την κατασκευή του έργου του ΜΕΤΡΟ Επέκταση 
Γραμμής 3 − Τμήμα «ΧΑΪΔΑΡΙ−ΠΕΙΡΑΙΑΣ» και ειδικότερα για 
την κατασκευή του Φρέατος «Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ», αποφα−
σίζουμε|:

Την προσωρινή κατάληψη της έκτασης με στοιχεία (3−12−
2−4−5−6−7−8−9−10−11−3), εμβαδού Ε=247,19 τ.μ., που βρίσκεται 
στη συμβολή των οδών Μεγ. Αλεξάνδρου και Ελ. Βενιζέλου, 
στο Δήμο Αγ. Βαρβάρας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
σχέδιο το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Από−
φασης αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών η έκταση να αποδοθεί 
στους ιδιοκτήτες της στην κατάσταση που αυτή βρίσκεται 
πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η "ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε." οφείλει να προβεί στην καταγραφή της υφιστάμενης 
κατάστασης πριν την κατάληψη.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη της πα−
ραπάνω έκτασης θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του Ν. 1955/1991, όπως 
σήμερα ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 335



336 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

    Αριθμ. 4425/290 (3)
Απόρριψη αιτήματος καθορισμού όρων δόμησης για ήσσο−

νος σημασίας αθλητικές εγκαταστάσεις (padel tennis) 
στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Πεντέλης.

   Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107Α) για τη «Διοίκηση, Οργά−

νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» και ειδικότερα 
το άρθρο 1 παρ. 2, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93Α) για «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και ισχύει.

2. Το άρθρο 28 του Ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47Α) για τον 
«Εκδημοκρατισμό της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφει−
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06.02.2015, 
με την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας.

4. Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α) για τη «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το με αριθμό 135/2010 (Φ.Ε.Κ.) Π.δ. για τον «Οργανισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το άρθρο 9 του από 06/17.10.1978 (Φ.Ε.Κ. 538Δ) Π.δ/τος 
για την εκτός σχεδίου δόμηση, το οποίο διατηρήθηκε σε 
ισχύ μετά το από 24/31.05.1985 (Φ.Ε.Κ. 270Δ) Π.δ. για την 
εκτός σχεδίου δόμηση.

7. Το από 24/31.05.1985 (Φ.Ε.Κ. 270Δ) Π.δ. για την εκτός 
σχεδίου δόμηση, όπως ισχύει.

8. Το με αριθ. πρωτ. 8884/23.09.2015 έγγραφο της Υπηρε−
σίας Δόμησης Αγίας Παρασκευής, με το οποίο διαβιβάστη−
κε ο φάκελος, που είχε κατατεθεί στην Υ.ΔΟΜ. με αίτημα 
για έγκριση και άδεια δόμησης για κατασκευή αθλητικής 
εγκατάστασης 'padel tennis', σε εκτός σχεδίου γήπεδο του 
Δήμου Πεντέλης.

9. Την από 07.10.2015 (αριθ. πρωτ. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Φ7040/5188/ 
07.10.2015) αίτηση του αρχιτέκτονα μηχανικού Αμίν Αλ−
Σεΐχ, με την οποία διευκρινίστηκε, ότι το αίτημα αφορά σε 
καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης για αθλητικές 
εγκαταστάσεις σε εκτός σχεδίου περιοχή.

10. Το με αριθ. πρωτ. 87463/4171/604/295/27.04.2015 έγγρα−
φο της Δ/νσης Μελετών Αθλητικών Έργων του Υπ. Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού, με θεωρημένα σχέδια αρχιτεκτονικής 
μελέτης περί έγκρισης λειτουργικότητας και πρότασης 
όρων δόμησης.

11. Το με αριθ. πρωτ. 4548/19.11.1999 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Ανατ. Αττικής περί τελεσιδικίας της με αριθ. 
5106/16.07.1999 πράξης χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Πεντέλης,

12. Το με αριθ. πρωτ. 98611/58338/9662/1874/20.04.2015 
έγγραφο Εφορείας Αρχαιοτήτων Αθηνών.

13. Το με αριθ, πρωτ. Φ7040/3856/14.10.2014 έγγραφο της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. της Αποκ/νης Διοίκησης Αττικής, το με 
αριθ, πρωτ. 15949/07.04.2015 έγγραφο της Δ/νσης Α.Ο.Κ.Α. 
του Υ.Π.Ε.Κ.Α. και το με αριθ, πρωτ. 17036/07.05.2015 έγ−
γραφο της Δ/νσης Πολ/κού Σχεδιασμού και Τράπεζας Γης 
του Υ.Π.Ε.Κ.Α., με τα οποία διευκρινίστηκε η άσκηση της 
αρμοδιότητας του άρθρου 9 του από 06/17.10.1978 (Φ.Ε.Κ. 
538Δ) Π.δ/τος.

14. Τη με αριθμό 335/23.07.2014 έγκριση αρχιτεκτονικής 
μελέτης από το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Βορείου Τομέα 
Αθηνών.

15. Τη με αριθ. πρωτ. Φ7309/5990/25.11.2015 εισήγηση της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περι−
φερειακής Ενότητας Βόρειου Τομέα Αθηνών.

16. Το με αριθμό 10 πρακτικό επί του 5ου θέματος της 
10ης/26.11.2015 συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Περιφερειακής 
Ενότητας Βόρειου Τομέα Αθηνών.

17. Το με αριθ. πρωτ. Φ7309/6955/21.12.2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το οποίο διαβιβάστηκαν 
συμπληρωματικά στοιχεία.

 18. Το με αριθμό 11 πρακτικό επί του 8ου θέματος της 
11ης/22.12.2015 συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Περιφερειακής 
Ενότητας Βόρειου Τομέα Αθηνών.

και επειδή
α. Σύμφωνα με το απόσπασμα του 10ου/26.11.2015 (θέμα 

5ο) πρακτικού του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π. Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών 
αναβλήθηκε η γνωμοδότηση του Συμβουλίου προκειμένου 
να προσκομιστεί από την αρμόδια Υ.ΔΟΜ. βεβαίωση για 
την αρτιότητα και την οικοδομησιμότητα του γηπέδου, 
λαμβάνοντας υπ’ όψη τις διατάξεις της παρ. 2.β του άρθρου 
1 του από 24/31.05.1985 (Φ.Ε.Κ. 270Δ) Π.δ/τος και ιδιαίτερα 
το τελευταίο εδάφιο της παραγράφου αυτής.

β. Σύμφωνα με το απόσπασμα του 11ου/22.12.2015 (θέμα 8ο) 
πρακτικού του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών, το 
Συμβούλιο γνωμοδοτεί αρνητικά επί του αιτήματος έγκρι−
σης όρων δόμησης, επειδή δεν προσκομίστηκε η βεβαίωση 
της αρμόδιας Υ.ΔΟΜ. για αρτιότητα και οικοδομησιμότητα 
του γηπέδου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2.β του 
άρθρου 1 του από 24/31.05.1985 (Φ.Ε.Κ. 270Δ) Π.δ/τος για τις 
εκτός σχεδίου περιοχές, παρά μόνο τοπογραφικό διάγραμ−
μα με την από 18.12.2015 θεώρηση επ’ αυτού από την Υ.ΔΟΜ. 
«...ύστερα από την υπ’  αριθ. 24388/09.12.2015 βεβαίωση του 
Δήμου Πεντέλης», ενώ το προαναφερόμενο έγγραφο του 
Δήμου αναφέρει μόνο ότι «...η δημοτική οδός Χρυσανθέμων...
έχει το χαρακτήρα οδού σύμφωνα με το (β) όμοιο (παρ. 17 
άρθρο 2 του Ν. 4067/2012 − Φ.Ε.Κ. 79Α/2012)», αντί για ανα−
γνώριση οδού, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 
2.β του άρθρου 1 του από 24/31.05.1985 (Φ.Ε.Κ. 270Δ) Π.δ/τος.

γ. Με βάση τα στοιχεία που προσκομίστηκαν και τις 
γνωμοδοτήσεις του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π. Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών 
προκύπτει, ότι το εκτός σχεδίου γήπεδο επί του οποίου 
ζητείται να εγκριθούν όροι δόμησης για αθλητικές εγκα−
ταστάσεις, δεν είναι κατά κανόνα άρτιο και δεν εμπίπτει 
σε κάποια από τις παρεκκλίσεις αρτιότητας του άρθρου 1 
του από 24/31.05.1985 (Φ.Ε.Κ. 270Δ) Π.δ/τος και ως εκ τούτου 
δεν είναι οικοδομήσιμο, αποφασίζουμε:

1. Απορρίπτεται, το αίτημα καθορισμού όρων δόμησης 
για ήσσονος σημασίας αθλητικές εγκαταστάσεις (padel 
tennis) στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Πεντέλης, 
σύμφωνα με το άρθρο 9 του από 06/17.10.1978 (Φ.Ε.Κ. 538Δ) 
Π.δ/τος, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό.

2. Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται προσφυγή 
στον Υπουργό ΠΕΡ.ΕΝ., εντός 30 ημερών από την έναρξη 
της ισχύος.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Νέο Ψυχικό, 29 Ιανουαρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*15000310203160008*


		2016-03-08T09:20:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




